
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

Số: 1327/QĐ-UBND    Sơn Tịnh, ngày 03 tháng 6 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ kinh phí sửa chữa tài sản công tại các trường học 

 trên địa bàn huyện năm 2025 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoáng, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo 

dưỡng, sửa chữa tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BXD ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng hướng dẫn xác định chi phí bảo trì công trình; 

Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 28/12/2025 của UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3135/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc giao dự toán ngân sách cho các Trường Mầm non, Tiểu 

học và THCS trên địa bàn huyện năm 2025; 



2 

 

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Công văn số 

418/PGDĐT ngày 02/6/2025 về việc phân bổ kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài 

sản công tại các trường học trên địa bàn huyện năm 2025; đề nghị của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch tại Phiếu đề xuất số 1045/PĐX-TCKH ngày 02/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện sửa chữa tài sản công tại các trường 

Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện năm 2025, cụ thể như sau: 

- Tổng kinh phí phân bổ: 6.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ đồng). 

Đã trừ tiết kiệm chi theo quy định. 

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện tại Mục XV, Phụ lục 1 Quyết định 

3135/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND huyện. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện được phân 

bổ kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm triển khai thực hiện, 

đảm bảo hoàn thành giải ngân đạt 100% kế hoạch, nội dung cụ thể được UBND 

huyện cho chủ trương tại Công văn số 747/UBND-KT ngày 11/4/2025; đồng 

thời, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán đúng quy định 

hiện hành của nhà nước. 

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cân đối nguồn, cấp 

kinh phí cho các Trường: Tiểu học Tịnh Đông, Tịnh Hiệp, Tịnh Trà, thị trấn 

Tịnh Hà, Tịnh Phong; Trung học cơ sở: Tịnh Giang, Tịnh Bắc và Tịnh Phong để 

thực hiện nhiệm vụ nêu trên kịp thời; đồng thời đôn đốc thanh quyết toán đúng 

niên độ ngân sách. 

3. Phòng Giao dịch số 18 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XII chịu trách 

nhiệm kiểm soát, thanh toán theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Giao dịch số 18 - 

Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Hiệu trưởng các Trường: Tiểu học Tịnh Đông, 

Tịnh Hiệp, Tịnh Trà, thị trấn Tịnh Hà, Tịnh Phong; Trung học cơ sở: Tịnh 

Giang, Tịnh Bắc và Tịnh Phong và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 



3 

 

 


		2025-06-05T07:58:33+0700


		2025-06-05T08:35:15+0700


		2025-06-05T09:53:58+0700




